Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОЯРОВСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ    ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

	04.02.2022
	№
	14/61-рс

О внесении изменений в Положение
о денежном содержании муниципальных
служащих муниципального образования
Чернояровский  сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области, утвержденное
Решением Совета депутатов Чернояровский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
от 31.10.2016 № 8/54-рс
          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»  , Совет депутатов муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  от 31.10.2016 г. № 8/54-рс ( далее - Положение), в редакции от 30.06.2017 № 12/73-рс; от 08.08.2018 № 19/106-рс; от 26.09.2019 № 28/140-рс; от 29.09.2020 №1/8-рс.
      1.1. пункт 8.2. главы VIII. Ежемесячное денежное поощрение изложить в новой редакции:
      8.2. «Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается распоряжением главы поселения в коэффициентах к должностному окладу, но не более 3 должностных окладов.

      1.2. абзац 4 пункта 8.4. главы VIII. Ежемесячное денежное поощрение изложить в новой редакции:

Сложившуюся экономию по фонду оплаты труда глава поселения может направить на увеличение денежного поощрения муниципальным служащим, внесшим наибольший личный вклад в общий результат работы. В этом случае, размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего не должен превышать 3 должностных окладов, а период увеличения должен составлять не более одного месяца».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 10.01.2022 г.
Председатель Совета депутатов                                                 И.Н. Плешкина
Глава администрации

Чернояровского сельсовета                                                          Ю.Н. Зленко

Разослано: администрации района, прокурору района, финотделу.